

Fecha 27 de junio de 2024



FORMULARIO DE OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y ACCESORIOS TECNOLÓGICOS PARA LAS OPERACIONES DEL PODER JUDICIAL								
Nombre de oferente		Offitek SRL								
Lotes núm.	Items	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	ITBIS %	ITBIS Unitario RDS	Total de Itbis	Precio unitario total s/ itbis	Precio Total
1	1	Microcomputadora completa, incluyendo doble monitor y accesorios	unidad	320	RD\$ 79,638.34	18%	RD\$ 14,334.90	RD\$ 4,587,168.38	RD\$ 25,484,268.80	RD\$ 30,071,437.18
2	1	Laptops corporativas gama media + accesorios	unidad	18	RD\$ 57,491.53	18%	RD\$ 10,348.48	RD\$ 186,272.56	RD\$ 1,034,847.54	RD\$ 1,221,120.10
	2	Escáneres gama media	unidad	11	RD\$ 48,035.59	18%	RD\$ 8,646.41	RD\$ 95,110.47	RD\$ 528,391.49	RD\$ 623,501.96
	3	Monitor 24" pulgadas	unidad	98	RD\$ 9,583.90	18%	RD\$ 1,725.10	RD\$ 169,060.00	RD\$ 939,222.20	RD\$ 1,108,282.20
Total Lote 2										2,952,904.25
3	1	UPS (1,000 VA	unidad	250	RD\$ 12,451.17	18%	RD\$ 2,241.21	RD\$ 560,302.65	RD\$ 3,112,792.50	RD\$ 3,673,095.15
4	1	TV Smart 65" (Android TV) + bases metálicas	unidad	125	RD\$ 45,683.00	18%	RD\$ 8,222.94	RD\$ 1,027,867.50	RD\$ 5,710,375.00	RD\$ 6,738,242.50
	2	TV Smart 75" (Android TV) + bases metálicas	unidad	17	RD\$ 60,838.14	18%	RD\$ 10,950.87	RD\$ 186,164.71	RD\$ 1,034,248.38	RD\$ 1,220,413.09
	3	Transmisor HDMI LAN Extender	unidad	100	RD\$ 3,022.88	18%	RD\$ 544.12	RD\$ 54,411.84	RD\$ 302,288.00	RD\$ 356,699.84
Total Lote 4										8,315,355.43
5	1	Solución de audiovisual, cámaras robóticas, amplificación, captura de audio, transcripción y transmisión en (30) salones de audiencias PJ	unidad	1	No oferta					
								SUBTOTAL	RDS	38,146,433.91
								TOTAL ITBIS	RDS	6,866,358.10
								Total General	RDS	45,012,792.01

Fecha 27 de junio de 2024



FORMULARIO DE OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y ACCESORIOS TECNOLÓGICOS PARA LAS OPERACIONES DEL PODER JUDICIAL								
Nombre del oferente		Unisoft SRL								
Lotes núm.	Items	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	ITBIS %	ITBIS Unitario RDS	Total de Itbis	Precio unitario total s/ itbis	Precio Total
1	1	Microcomputadora completa, incluyendo doble monitor y accesorios	unidad	320	No oferta					
2	1	Laptops corporativas gama media + accesorios	unidad	18	No oferta					
	2	Escáneres gama media	unidad	11	No oferta					
	3	Monitor 24" pulgadas	unidad	98	No oferta					
3	1	UPS (1,000 VA	unidad	250	RD\$ 37,633.20	18%	RD\$ 6,773.98	RD\$ 1,693,494.00	RD\$ 9,408,300.00	RD\$ 11,101,794.00
4	1	TV Smart 65" (Android TV) + bases metálicas	unidad	125	No oferta					
	2	TV Smart 75" (Android TV) + bases metálicas	unidad	17	No oferta					
	3	Transmisor HDMI LAN Extender	unidad	100	No oferta					
5	1	Solución de audiovisual, cámaras robóticas, amplificación, captura de audio, transcripción y transmisión en (30) salones de audiencias PJ	unidad	1	RD\$ 25,610,252.62	18%	4,609,845.47	4,609,845.47	RD\$ 25,610,252.62	RD\$ 30,220,098.09

								SUBTOTAL	RD\$	35,018,552.62
								TOTAL ITBIS	RD\$	6,303,339.47
								Total General	RD\$	41,321,892.09



FORMULARIO DE OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y ACCESORIOS TECNOLÓGICOS PARA LAS OPERACIONES DEL PODER JUDICIAL								
Nombre del oferente		Gedesco SRL								
Lotes núm.	Items	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	ITBIS %	ITBIS Unitario RDS	Total de Itbis	Precio unitario total s/ itbis	Precio Total
1	1	Microcomputadora completa, incluyendo doble monitor y accesorios	unidad	320	RDS 101,822.04	18%	RDS 18,327.97	RDS 5,864,949.50	RDS 32,583,052.80	RDS 38,448,002.30
2	1	Laptops corporativas gama media + accesorios	unidad	18	RDS 74,364.41	18%	RDS 13,385.59	RDS 240,940.69	RDS 1,338,559.38	RDS 1,579,500.07
	2	Escáneres gama media	unidad	11	RDS 80,720.34	18%	RDS 14,529.66	RDS 159,826.27	RDS 887,923.74	RDS 1,047,750.01
	3	Monitor 24" pulgadas	unidad	98	RDS 12,288.14	18%	RDS 2,211.87	RDS 216,762.79	RDS 1,204,237.72	RDS 1,421,000.51
Total Lote 2										4,048,250.59
3	1	UPS (1,000 VA	unidad	250	RDS 7,627.12	18%	RDS 1,372.88	RDS 343,220.40	RDS 1,906,780.00	RDS 2,250,000.40
4	1	TV Smart 65" (Android TV) + bases metálicas	unidad	125	RDS 49,572.88	18%	RDS 8,923.12	RDS 1,115,389.80	RDS 6,196,610.00	RDS 7,311,999.80
	2	TV Smart 75" (Android TV) + bases metálicas	unidad	17	RDS 58,424.73	18%	RDS 10,516.45	RDS 178,779.67	RDS 993,220.41	RDS 1,172,000.08
	3	Transmisor HDMI LAN Extender	unidad	100	RDS 4,576.27	18%	RDS 823.73	RDS 82,372.86	RDS 457,627.00	RDS 539,999.86
Total Lote 4										9,023,999.74
5	1	Solución de audiovisual, cámaras robóticas, amplificación, captura de audio, transcripción y transmisión en (30) salones de audiencias PJ	unidad	1	RDS 8,305,084.75	18%	1,494,915.26	1,494,915.26	RDS 8,305,084.75	RDS 9,800,000.01
SUBTOTAL								RDS	53,873,095.80	
TOTAL ITBIS								RDS	9,697,157.24	
Total General								RDS	63,570,253.04	

Fecha 27 de junio de 2024



FORMULARIO DE OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y ACCESORIOS TECNOLÓGICOS PARA LAS OPERACIONES DEL PODER JUDICIAL								
Nombre del oferente		ALL OFFICE SOLUTIONS TS SRL								
Lotes núm.	Items	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	ITBIS %	ITBIS Unitario RDS	Total de Itbis	Precio unitario total s/ itbis	Precio Total
1	1	Microcomputadora completa, incluyendo doble monitor y accesorios	unidad	320	RDS 72,500.00	18%	RDS 13,050.00	RDS 4,176,000.00	RDS 23,200,000.00	RDS 27,376,000.00
2	1	Laptops corporativas gama media + accesorios	unidad	18	No cumple					
	2	Escáneres gama media	unidad	11	No cumple					
	3	Monitor 24" pulgadas	unidad	98	No cumple					
3	1	UPS (1,000 VA	unidad	250	No cumple					
4	1	TV Smart 65" (Android TV) + bases metálicas	unidad	125	No oferta					
	2	TV Smart 75" (Android TV) + bases metálicas	unidad	17	No oferta					
	3	Transmisor HDMI LAN Extender	unidad	100	No oferta					
5	1	Solución de audiovisual, cámaras robóticas, amplificación, captura de audio, transcripción y transmisión en (30) salones de audiencias PJ	unidad	1	No oferta					

SUBTOTAL	RDS	23,200,000.00
TOTAL ITBIS	RDS	4,176,000.00
Total General	RDS	27,376,000.00

FORMULARIO DE OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y ACCESORIOS TECNOLÓGICOS PARA LAS OPERACIONES DEL PODER JUDICIAL								
Nombre de oferente		MADISON IMPORT SRL								
Lotes núm.	Items	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	ITBIS %	ITBIS Unitario RD\$	Total de Itbis	Precio unitario total s/ itbis	Precio Total
1	1	Microcomputadora completa, incluyendo doble monitor y accesorios	unidad	320	RD\$ 49,749.20	18%	RD\$ 8,954.86	RD\$ 2,865,553.92	RD\$ 15,919,744.00	RD\$ 18,785,297.92
2	1	Laptops corporativas gama media + accesorios	unidad	18	No oferta					
	2	Escáneres gama media	unidad	11	No oferta					
	3	Monitor 24" pulgadas	unidad	98	No oferta					
3	1	UPS (1,000 VA	unidad	250	No oferta					
4	1	TV Smart 65" (Android TV) + bases metálicas	unidad	125	No oferta					
	2	TV Smart 75" (Android TV) + bases metálicas	unidad	17	No oferta					
	3	Transmisor HDMI LAN Extender	unidad	100	No oferta					
5	1	Solución de audiovisual, cámaras robóticas, amplificación, captura de audio, transcripción y transmisión en (30) salones de audiencias PJ	unidad	1	No oferta					

SUBTOTAL	RD\$	15,919,744.00
TOTAL ITBIS	RD\$	2,865,553.92
Total General	RD\$	18,785,297.92

Fecha 27 de junio de 2024



FORMULARIO DE OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y ACCESORIOS TECNOLÓGICOS PARA LAS OPERACIONES DEL PODER JUDICIAL								
Nombre del oferente		SIMPAPPEL SRL								
Lotes núm.	Items	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	ITBIS %	ITBIS Unitario RDS	Total de Itbis	Precio unitario total s/ itbis	Precio Total
1	1	Microcomputadora completa, incluyendo doble monitor y accesorios	unidad	320	RD\$ 55,006.81	18%	RD\$ 9,901.23	RD\$ 3,168,392.26	RD\$ 17,602,179.20	RD\$ 20,770,571.46
2	1	Laptops corporativas gama media + accesorios	unidad	18	RD\$ 68,527.94	18%	RD\$ 12,335.03	RD\$ 222,030.53	RD\$ 1,233,502.92	RD\$ 1,455,533.45
	2	Escáneres gama media	unidad	11	RD\$ 40,626.60	18%	RD\$ 7,312.79	RD\$ 80,440.67	RD\$ 446,892.60	RD\$ 527,333.27
	3	Monitor 24" pulgadas	unidad	98	RD\$ 33,289.54	18%	RD\$ 5,992.12	RD\$ 587,227.49	RD\$ 3,262,374.92	RD\$ 3,849,602.41
Total lote 2										5,832,469.12
3	1	UPS (1,000 VA	unidad	250	No oferta					
4	1	TV Smart 65" (Android TV) + bases metálicas	unidad	125	No oferta					
	2	TV Smart 75" (Android TV) + bases metálicas	unidad	17	No oferta					
	3	Transmisor HDMI LAN Extender	unidad	100	No oferta					
5	1	Solución de audiovisual, cámaras robóticas, amplificación, captura de audio, transcripción y transmisión en (30) salones de audiencias PJ	unidad	1	No oferta					

SUBTOTAL	RD\$	22,544,949.64
TOTAL ITBIS	RD\$	4,058,090.94
Total General	RD\$	26,603,040.58

Fecha 27 de junio de 2024

FORMULARIO DE OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y ACCESORIOS TECNOLÓGICOS PARA LAS OPERACIONES DEL PODER JUDICIAL								
Nombre de oferente		SINERGIT, SA								
Lotes núm.	Items	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	ITBIS %	ITBIS Unitario RD\$	Total de Itbis	Precio unitario total s/ itbis	Precio Total
1	1	Microcomputadora completa, incluyendo doble monitor y accesorios	unidad	320	RD\$ 64,350.00	18%	RD\$ 11,583.00	RD\$ 3,706,560.00	RD\$ 20,592,000.00	RD\$ 24,298,560.00
2	1	Laptops corporativas gama media + accesorios	unidad	18	No cumple					
	2	Escáneres gama media	unidad	11	No cumple					
	3	Monitor 24" pulgadas	unidad	98	No cumple					
3	1	UPS (1,000 VA	unidad	250	RD\$ 9,360.00	18%	RD\$ 1,684.80	RD\$ 421,200.00	RD\$ 2,340,000.00	RD\$ 2,761,200.00
4	1	TV Smart 65" (Android TV) + bases metálicas	unidad	125	No oferta					
	2	TV Smart 75" (Android TV) + bases metálicas	unidad	17	No oferta					
	3	Transmisor HDMI LAN Extender	unidad	100	No oferta					
5	1	Solución de audiovisual, cámaras robóticas, amplificación, captura de audio, transcripción y transmisión en (30) salones de audiencias PJ	unidad	1	No oferta					
SUBTOTAL								RD\$	22,932,000.00	
TOTAL ITBIS								RD\$	4,127,760.00	
Total General								RD\$	27,059,760.00	

Fecha 27 de junio de 2024



FORMULARIO DE OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y ACCESORIOS TECNOLÓGICOS PARA LAS OPERACIONES DEL PODER JUDICIAL									
Nombre de oferente		IQTEK SOLUTION SRL									
Lotes núm.	Items	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	ITBIS %	ITBIS Unitario RD\$	Total de Itbis	Precio unitario total s/ itbis	Precio Total	
1	1	Microcomputadora completa, incluyendo doble monitor y accesorios	unidad	320	RD\$ 63,840.21	18%	RD\$ 11,491.24	RD\$ 3,677,196.10	RD\$ 20,428,867.20	RD\$ 24,106,063.30	
2	1	Laptops corporativas gama media + accesorios	unidad	18	RD\$ 93,651.65	18%	RD\$ 16,857.30	RD\$ 303,431.35	RD\$ 1,685,729.70	RD\$ 1,989,161.05	
	2	Escáneres gama media	unidad	11	RD\$ 66,358.14	18%	RD\$ 11,944.47	RD\$ 131,389.12	RD\$ 729,939.54	RD\$ 861,328.66	
	3	Monitor 24" pulgadas	unidad	98	RD\$ 38,839.50	18%	RD\$ 6,991.11	RD\$ 685,128.78	RD\$ 3,806,271.00	RD\$ 4,491,399.78	
3	1	UPS (1,000 VA	unidad	250	No oferta						
4	1	TV Smart 65" (Android TV) + bases metálicas	unidad	125	RD\$ 47,635.92	18%	RD\$ 8,574.47	RD\$ 1,071,808.20	RD\$ 5,954,490.00	RD\$ 7,026,298.20	
	2	TV Smart 75" (Android TV) + bases metálicas	unidad	17	RD\$ 73,323.73	18%	RD\$ 13,198.27	RD\$ 224,370.61	RD\$ 1,246,503.41	RD\$ 1,470,874.02	
	3	Transmisor HDMI LAN Extender	unidad	100	RD\$ 11,340.00	18%	RD\$ 2,041.20	RD\$ 204,120.00	RD\$ 1,134,000.00	RD\$ 1,338,120.00	
5	1	Solución de audiovisual, cámaras robóticas, amplificación, captura de audio, transcripción y transmisión en (30) salones de audiencias PJ	unidad	1	RD\$ 17,700,528.04	18%	3,186,095.05	3,186,095.05	RD\$ 17,700,528.04	RD\$ 20,886,623.09	

SUBTOTAL	RD\$ 52,686,328.89
TOTAL ITBIS	RD\$ 9,483,539.20
Total General	RD\$ 62,169,868.09
	Total diferencia
Existe una diferencia en el total del lote 1 en la oferta económica contra el análisis por un monto de RD\$1.81 pesos adicionales con respecto a oferta	1.81
Existe una diferencia en el total del lote 2 items 1 en la oferta económica contra el análisis por un monto de RD\$0.05 centavos adicionales con respecto a oferta	0.05
Existe una diferencia en el total del lote 2 items 2 en la oferta económica contra el análisis por un monto de RD\$0.05 centavos adicionales con respecto a oferta	0.05
Existe una diferencia en el total del lote 4 items 1 en la oferta económica contra el análisis por un monto de RD\$0.18 centavos adicionales con respecto a oferta	0.18
Existe una diferencia en el total del lote 4 items 2 en la oferta económica contra el análisis por un monto de RD\$0.3 centavos menos con respecto a oferta	0.3
Existe una diferencia en el total del lote 5 en la oferta económica contra el análisis por un monto de RD\$0.01 centavos adicionales con respecto a oferta	0.01
	2.1

FORMULARIO DE OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y ACCESORIOS TECNOLÓGICOS PARA LAS OPERACIONES DEL PODER JUDICIAL								
Nombre del oferente		WESOLVE TECH SRL								
Lotes núm.	Items	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	ITBIS %	ITBIS Unitario RD\$	Total de Itbis	Precio unitario total s/ itbis	Precio Total
1	1	Microcomputadora completa, incluyendo doble monitor y accesorios	unidad	320	RD\$ 61,800.00	18%	RD\$ 11,124.00	RD\$ 3,559,680.00	RD\$ 19,776,000.00	RD\$ 23,335,680.00
2	1	Laptops corporativas gama media + accesorios	unidad	18	RD\$ 99,000.00	18%	RD\$ 17,820.00	RD\$ 320,760.00	RD\$ 1,782,000.00	RD\$ 2,102,760.00
	2	Escáneres gama media	unidad	11	RD\$ 60,000.00	18%	RD\$ 10,800.00	RD\$ 118,800.00	RD\$ 660,000.00	RD\$ 778,800.00
	3	Monitor 24" pulgadas	unidad	98	RD\$ 36,000.00	18%	RD\$ 6,480.00	RD\$ 635,040.00	RD\$ 3,528,000.00	RD\$ 4,163,040.00
7,044,600.00										
3	1	UPS (1,000 VA	unidad	250	No oferta					
4	1	TV Smart 65" (Android TV) + bases metálicas	unidad	125	No oferta					
	2	TV Smart 75" (Android TV) + bases metálicas	unidad	17	No oferta					
	3	Transmisor HDMI LAN Extender	unidad	100	No oferta					
5	1	Solución de audiovisual, cámaras robóticas, amplificación, captura de audio, transcripción y transmisión en (30) salones de audiencias PJ	unidad	1	No oferta					
SUBTOTAL								RD\$	25,746,000.00	
TOTAL ITBIS								RD\$	4,634,280.00	
Total General								RD\$	30,380,280.00	

FORMULARIO DE OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y ACCESORIOS TECNOLÓGICOS PARA LAS OPERACIONES DEL PODER JUDICIAL									
Nombre de oferente		TCO NETWORKING SRL									
Lotes núm.	Items	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	ITBIS %	ITBIS Unitario RD\$	Total de Itbis	Precio unitario total s/ itbis	Precio Total	
1	1	Microcomputadora completa, incluyendo doble monitor y accesorios	unidad	320	RD\$ 113,273.78	18%	RD\$ 20,389.28	RD\$ 6,524,569.73	RD\$ 36,247,609.60	RD\$ 42,772,179.33	
2	1	Laptops corporativas gama media + accesorios	unidad	18	RD\$ 72,698.82	18%	RD\$ 13,085.79	RD\$ 235,544.18	RD\$ 1,308,578.76	RD\$ 1,544,122.94	Lote 2 5,140,030.63
	2	Escáneres gama media	unidad	11	RD\$ 69,845.92	18%	RD\$ 12,572.27	RD\$ 138,294.92	RD\$ 768,305.12	RD\$ 906,600.04	
	3	Monitor 24" pulgadas	unidad	98	RD\$ 23,255.86	18%	RD\$ 4,186.05	RD\$ 410,233.37	RD\$ 2,279,074.28	RD\$ 2,689,307.65	
3	1	UPS (1,000 VA	unidad	250	RD\$ 17,472.27	18%	RD\$ 3,145.01	RD\$ 786,252.15	RD\$ 4,368,067.50	RD\$ 5,154,319.65	
4	1	TV Smart 65" (Android TV) + bases metálicas	unidad	125	No oferta						
	2	TV Smart 75" (Android TV) + bases metálicas	unidad	17	No oferta						
	3	Transmisor HDMI LAN Extender	unidad	100	No oferta						
5	1	Solución de audiovisual, cámaras robóticas, amplificación, captura de audio, transcripción y transmisión en (30) salones de audiencias PJ	unidad	1	No oferta						

SUBTOTAL	RD\$	44,971,635.26
TOTAL ITBIS	RD\$	8,094,894.35
Total General	RD\$	53,066,529.61
Total final		RD\$ 53,066,531.58

	Total diferencia	Total
Existe una dferencia en el total del lote 1 en la oferta economica contra el analisis por un monto de RD\$1.07 pesos	1.07	1.97
Existe una dferencia en el total del lote 2 items 1 en la oferta economica contra el analisis por un monto de RD\$0.04 centavos	0.04	
Existe una dferencia en el total del lote 2 items 2 en la oferta economica contra el analisis por un monto de RD\$0.04 centavos	0.04	
Existe una dferencia en el total del lote 2 items 3 en la oferta economica contra el analisis por un monto de RD\$0.16 centavos	0.16	
Existe una dferencia en el total del lote 3 en la oferta economica contra el analisis por un monto de RD\$0.66 centavos	0.66	

FORMULARIO DE OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y ACCESORIOS TECNOLÓGICOS PARA LAS OPERACIONES DEL PODER JUDICIAL								
Nombre de oferente		CENTROXPRT STE SRL								
Lotes núm.	Items	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	ITBIS %	ITBIS Unitario RD\$	Total de Itbis	Precio unitario total s/ itbis	Precio Total
1	1	Microcomputadora completa, incluyendo doble monitor y accesorios	unidad	320	RD\$ 58,759.44	18%	RD\$ 10,576.70	RD\$ 3,384,543.74	RD\$ 18,803,020.80	RD\$ 22,187,564.54
2	1	Laptops corporativas gama media + accesorios	unidad	18	RD\$ 61,994.36	18%	RD\$ 11,158.98	RD\$ 200,861.73	RD\$ 1,115,898.48	RD\$ 1,316,760.21
	2	Escáneres gama media	unidad	11	RD\$ 36,777.18	18%	RD\$ 6,619.89	RD\$ 72,818.82	RD\$ 404,548.98	RD\$ 477,367.80
	3	Monitor 24" pulgadas	unidad	98	RD\$ 30,591.00	18%	RD\$ 5,506.38	RD\$ 539,625.24	RD\$ 2,997,918.00	RD\$ 3,537,543.24
Total Lote 2										5,331,671.24
3	1	UPS (1,000 VA	unidad	250	RD\$ 8,837.40	18%	RD\$ 1,590.73	RD\$ 397,683.00	RD\$ 2,209,350.00	RD\$ 2,607,033.00
4	1	TV Smart 65" (Android TV) + bases metálicas	unidad	125	RD\$ 38,723.88	18%	RD\$ 6,970.30	RD\$ 871,287.30	RD\$ 4,840,485.00	RD\$ 5,711,772.30
	2	TV Smart 75" (Android TV) + bases metálicas	unidad	17	RD\$ 53,259.24	18%	RD\$ 9,586.66	RD\$ 162,973.27	RD\$ 905,407.08	RD\$ 1,068,380.35
	3	Transmisor HDMI LAN Extender	unidad	100	RD\$ 3,559.32	18%	RD\$ 640.68	RD\$ 64,067.76	RD\$ 355,932.00	RD\$ 419,999.76
Total Lote 4										7,200,152.41
5	1	Solución de audiovisual, cámaras robóticas, amplificación, captura de audio, transcripción y transmisión en (30) salones de audiencias PJ	unidad	1	No oferta					

SUBTOTAL	RDS	31,632,560.34
TOTAL ITBIS	RDS	5,693,860.86
Total General	RDS	37,326,421.20
Total final		RDS 37,326,421.46

	Total diferencia	Total
Existe una dferencia en el total del lote 2 items 1 en la oferta economica contra el analisis por un monto de RD\$0.02 centavos	0.02	0.26
Existe una dferencia en el total del lote 4 items 3 en la oferta economica contra el analisis por un monto de RD\$0.24 centavos	0.24	

FORMULARIO DE OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y ACCESORIOS TECNOLÓGICOS PARA LAS OPERACIONES DEL PODER JUDICIAL								
Nombre de oferente		LOGICONE SRL								
Lotes núm.	Items	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	ITBIS %	ITBIS Unitario RD\$	Total de Itbis	Precio unitario total s/ itbis	Precio Total
1	1	Microcomputadora completa, incluyendo doble monitor y accesorios	unidad	320	RD\$ 69,242.40	18%	RD\$ 12,463.63	RD\$ 3,988,362.24	RD\$ 22,157,568.00	RD\$ 26,145,930.24
2	1	Laptops corporativas gama media + accesorios	unidad	18	No oferta					
	2	Escáneres gama media	unidad	11	No oferta					
	3	Monitor 24" pulgadas	unidad	98	No oferta					
3	1	UPS (1,000 VA)	unidad	250	No oferta					
4	1	TV Smart 65" (Android TV) + bases metálicas	unidad	125	No oferta					
	2	TV Smart 75" (Android TV) + bases metálicas	unidad	17	No oferta					
	3	Transmisor HDMI LAN Extender	unidad	100	No oferta					
5	1	Solución de audiovisual, cámaras robóticas, amplificación, captura de audio, transcripción y transmisión en (30) salones de audiencias PJ	unidad	1	No oferta					

SUBTOTAL	RD\$	22,157,568.00
TOTAL ITBIS	RD\$	3,988,362.24
Total General	RD\$	26,145,930.24

FORMULARIO DE OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y ACCESORIOS TECNOLÓGICOS PARA LAS OPERACIONES DEL PODER JUDICIAL								
Nombre de oferente		CECOMSA SRL								
Lotes núm.	Items	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	ITBIS %	ITBIS Unitario RD\$	Total de Itbis	Precio unitario total s/ itbis	Precio Total
1	1	Microcomputadora completa, incluyendo doble monitor y accesorios	unidad	320	RD\$ 74,125.94	18%	RD\$ 13,342.67	RD\$ 4,269,654.14	RD\$ 23,720,300.80	RD\$ 27,989,954.94
2	1	Laptops corporativas gama media + accesorios	unidad	18	RD\$ 53,914.55	18%	RD\$ 9,704.62	RD\$ 174,683.14	RD\$ 970,461.90	RD\$ 1,145,145.04
	2	Escáneres gama media	unidad	11	RD\$ 49,463.76	18%	RD\$ 8,903.48	RD\$ 97,938.24	RD\$ 544,101.36	RD\$ 642,039.60
	3	Monitor 24" pulgadas	unidad	98	RD\$ 22,020.01	18%	RD\$ 3,963.60	RD\$ 388,432.98	RD\$ 2,157,960.98	RD\$ 2,546,393.96
Total Lote 2										4,333,578.60
3	1	UPS (1,000 VA	unidad	250	RD\$ 9,101.77	18%	RD\$ 1,638.32	RD\$ 409,579.65	RD\$ 2,275,442.50	RD\$ 2,685,022.15
4	1	TV Smart 65" (Android TV) + bases metálicas	unidad	125	RD\$ 140,040.71	18%	RD\$ 25,207.33	RD\$ 3,150,915.98	RD\$ 17,505,088.75	RD\$ 20,656,004.73
	2	TV Smart 75" (Android TV) + bases metálicas	unidad	17	RD\$ 177,917.88	18%	RD\$ 32,025.22	RD\$ 544,428.71	RD\$ 3,024,603.96	RD\$ 3,569,032.67
	3	Transmisor HDMI LAN Extender	unidad	100	RD\$ 10,515.63	18%	RD\$ 1,892.81	RD\$ 189,281.34	RD\$ 1,051,563.00	RD\$ 1,240,844.34
Total Lote 4										25,465,881.74
5	1	Solución de audiovisual, cámaras robóticas, amplificación, captura de audio, transcripción y transmisión en (30) salones de audiencias PJ	unidad	1	No oferta					

SUBTOTAL	RD\$	51,249,523.25
TOTAL ITBIS	RD\$	9,224,914.19
Total General	RD\$	60,474,437.44

Existe una diferencia entre el monto total del lote 2 en la oferta económica contra el análisis por un monto de RD\$174,683.15

Existe una diferencia entre el monto total sumando los 4 lotes, nuestros cálculos arrojan RD\$ 4,333,578.61 por encima de lo indicado en la oferta de CECOMSA SRL



CUADRO VERIFICATIVO CUMPLIMIENTO GARANTÍA DE LA OFERTA ECONÓMICA

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE TECNOLOGIA

OFERENTE	MONTO OFERTA ECONÓMICA	CALCULO GARANTÍA MANTENIMIENTO DE LA OFERTA	MONTO PRESENTADO GARANTÍA MANTENIMIENTO OFERTA	FORMULA CUMPLIMIENTO O MONTO	CUMPLE	VIGENCIA DE LA GARANTÍA Y COMPAÑÍA QUE LA EMITE		CÁLCULO TIEMPO DE VIGENCIA DE LA GARANTÍA (Días calendarios)	CUMPLE	
						Fecha inicio	Fecha vencimiento			
OFFITEK SRL	\$45,012,792.02	\$450,127.92	\$150,000.00	0	No	Fecha inicio	13 de mayo de 2024	Multiseguros	365	NO
						Fecha vencimiento	13 de mayo de 2025			
UNISOFT, SRL	\$41,321,892.09	\$413,218.92	\$550,000.00	1	SI	Fecha inicio	14 de mayo de 2024	Compañía Dominicana de Seguros, S.R.L.	92	SI
						Fecha vencimiento	14 de agosto de 2024			
GEDESCO SRL	\$63,570,253.04	\$635,702.53	\$800,000.00	1	SI	Fecha inicio	14 de mayo de 2024	APS Seguros	365	SI
						Fecha vencimiento	14 de mayo de 2025			
ALL OFFICE SOLUTIONS TS SRL	\$44,428,475.00	\$444,284.75	\$450,000.00	1	SI	Fecha inicio	14 de mayo de 2024	Seguros Patria	184	SI
						Fecha vencimiento	14 de noviembre de 2024			
MADISON IMPORT SRL	\$18,785,297.92	\$187,852.98	\$432,000.00	1	SI	Fecha inicio	14 de mayo de 2024	Compañía Dominicana de Seguros, S.R.L.	365	SI
						Fecha vencimiento	14 de mayo de 2025			
SIMPAPPEL SRL	\$26,603,040.59	\$266,030.41	\$290,000.00	1	SI	Fecha inicio	14 de mayo de 2024	Seguros Pepin	139	SI
						Fecha vencimiento	30 de septiembre de 2024			
SINERGIT, SA	\$32,416,067.62	\$324,160.68	\$670,000.00	1	SI	Fecha inicio	14 de mayo de 2024	General de Seguros	105	SI
						Fecha vencimiento	27 de agosto de 2024			
IQTEK SOLUTION SRL	\$62,078,866.03	\$620,788.66	\$800,000.00	1	SI	Fecha inicio	14 de mayo de 2024	Midas Seguros	214	SI
						Fecha vencimiento	14 de diciembre de 2024			
WESOLVE TECH SRL	\$30,380,280.00	\$303,802.80	\$310,000.00	1	SI	Fecha inicio	14 de mayo de 2024	ONE ALLIANCE	320	SI
						Fecha vencimiento	30 de marzo de 2025			
TCO NETWORKING SRL	\$53,066,530.10	\$530,665.30	\$798,316.80	1	SI	Fecha inicio	14 de mayo de 2024	Compañía Dominicana de Seguros, S.R.L.	92	SI
						Fecha vencimiento	14 de agosto de 2024			
CENTROXPRT STE SRL	\$37,326,421.46	\$373,264.21	\$400,000.00	1	SI	Fecha inicio	14 de mayo de 2024	Seguros Patria	106	SI
						Fecha vencimiento	28 de agosto de 2024			
LOGICONE SRL	\$26,145,930.24	\$261,459.30	\$430,000.00	1	SI	Fecha inicio	14 de mayo de 2024	Compañía Dominicana de Seguros, S.R.L.	365	SI
						Fecha vencimiento	14 de mayo de 2025			
CECOMSA SRL	\$60,474,437.43	\$604,744.37	\$700,000.00	1	SI	Fecha inicio	14 de mayo de 2024	Seguros Sura	139	SI
						Fecha vencimiento	30 de septiembre de 2024			

Observaciones: El oferente Offitek SRL, No cumple con la garantía presentada

Fecha 27 de junio de 2024

Título del Proceso:				ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y ACCESORIOS TECNOLÓGICOS PARA LAS OPERACIONES DEL PODER JUDICIAL													
Lote No.	Items	Cant.	Unidad de medida	Descripción del Bien	OFFITEK SRL	UNISOFT, SRL	GEDESCO SRL	ALL OFFICE SOLUTIONS TS SRL	MADISON IMPORT SRL	SIMPAPPEL SRL	SINERGIT, SA	IQTEK SOLUTION SRL	WESOLVE TECH SRL	TCO NETWORKING SRL	CENTROXPRT STE SRL	LOGICONE SRL	CECOMSA SRL
1	1	320	unidad	Microcomputadora completa, incluyendo doble monitor y accesorios	RDS\$ 30,071,437.18	NO OFERTA	RDS\$ 38,448,002.30	RDS\$ 27,376,000.00	RDS\$ 18,785,297.92	RDS\$ 20,770,571.46	RDS\$ 24,298,560.00	RDS\$ 24,106,063.30	RDS\$ 23,335,680.00	RDS\$ 42,772,179.33	RDS\$ 22,187,564.54	RDS\$ 26,145,930.24	RDS\$ 27,989,954.94
2	1	18	unidad	Laptops corporativas gama media + accesorios	RDS\$2,952,904.25	NO OFERTA	RDS\$ 4,048,250.59	NO CUMPLE	NO OFERTA	RDS\$ 5,832,469.12	NO CUMPLE	RDS\$ 7,341,889.48	RDS\$ 7,044,600.00	RDS\$ 5,140,030.63	RDS\$ 5,331,671.24	NO OFERTA	RDS\$ 4,333,578.60
	2	11	unidad	Escáneres gama media		NO OFERTA			NO OFERTA							NO OFERTA	
	3	98	unidad	Monitor 24" pulgadas		NO OFERTA			NO OFERTA							NO OFERTA	
3	1	250	unidad	UPS (1,000 VA)	RDS\$ 3,673,095.15	RDS\$ 11,101,794.00	RDS\$ 2,250,000.40	NO CUMPLE	NO OFERTA	NO OFERTA	RDS\$ 2,761,200.00	NO OFERTA	NO OFERTA	RDS\$ 5,154,319.65	RDS\$ 2,607,033.00	NO OFERTA	RDS\$ 2,685,022.15
4	1	125	unidad	TV Smart 65" (Android TV) + bases metálicas	RDS\$ 8,315,355.43	NO OFERTA	RDS\$ 9,023,999.74	NO OFERTA	NO OFERTA	NO OFERTA	NO OFERTA	RDS\$ 9,835,292.22	NO OFERTA	NO OFERTA	RDS\$ 7,200,152.41	NO OFERTA	RDS\$ 25,465,881.74
	2	17	unidad	TV Smart 75" (Android TV) + bases metálicas		NO OFERTA		NO OFERTA	NO OFERTA	NO OFERTA	NO OFERTA						
	3	100	unidad	Transmisor HDMI LAN Extender		NO OFERTA		NO OFERTA	NO OFERTA	NO OFERTA	NO OFERTA						
5	1	1	unidad	Solución de audiovisual, cámaras robóticas, amplificación, captura de audio, transcripción y transmisión en (30) salones de audiencias PJ	NO OFERTA	RDS\$ 30,220,098.09	RDS\$ 9,800,000.01	NO OFERTA	NO OFERTA	NO OFERTA	NO OFERTA	RDS\$ 20,886,623.09	NO OFERTA	NO OFERTA	NO OFERTA	NO OFERTA	NO OFERTA
Total							RDS\$ 16,098,251.00		RDS\$ 18,785,297.92						RDS\$ 7,200,152.41		

Oferente	Montos	Lotes
MADISON IMPORT SRL	RDS\$ 18,785,297.92	1
GEDESCO SRL	RDS\$ 4,048,250.59	2
GEDESCO SRL	RDS\$ 2,250,000.40	3
CENTROXPRT STE SRL	RDS\$ 7,200,152.41	4
GEDESCO SRL	RDS\$ 9,800,000.01	5
TOTAL ADJUDICADO	RDS\$ 42,083,701.33	
CERTIFICACIÓN DE APROPIACIÓN PRESUPUESTARIA NÚMERO 41219	RDS\$ 69,000,000.00	
EXCEDENTE	RDS\$ 26,916,298.67	

CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN	
Tiempo de entrega	El tiempo de entrega de los bienes requeridos debe realizarse a más tardar en treinta (30) días, contados a partir de la recepción de la Orden de Compra, La segunda entrega debe completarse dentro de un plazo máximo de diez (10) días laborables después de la entrega inicial
Lugar de entrega	La entrega de los bienes debe ser realizada en el área de almacén del Poder Judicial, ubicado en la calle Hipólito Herrera Billini, Distrito Nacional
Condición de pago	100% Pago total contra entrega de los bienes requeridos al adjudicatario, validado por un informe técnico de recepción por parte de la Dirección de Tecnología de la Información y la Comunicación.

Preparado por: Mery Ann Pool., analista; Revisado por: Argelis R. Olivero R., coordinador de compras mayores.



Fecha 27 de junio de 2024

REPORTE DE LUGARES OCUPADOS

Nombre del Proceso:	Adquisición de equipos y accesorios tecnológicos para las operaciones del Poder Judicial			
Referencia del Proceso	LPN-CPJ-04-2024			
Fecha:	27 de junio de 2024			
Lote	Descripción del Bien	Lugar ocupado	Oferente	Precio total ofertado (impuestos incluidos)
1	Microcomputadora completa, incluyendo doble monitor y accesorios	1	MADISON IMPORT SRL	RD\$ 18,785,297.92
		2	SIMPAPPEL SRL	RD\$ 20,770,571.46
		3	CENTROXPART STE SRL	RD\$ 22,187,564.54
2	Laptops corporativas gama media + accesorios	1	GEDESCO SRL	RD\$ 4,048,250.59
	Escáneres gama media	2	CECOMSA SRL	RD\$ 4,333,578.60
	Monitor 24" pulgadas	3	TCO NETWORKING SRL	RD\$ 5,140,030.63
3	UPS (1,000 VA)	1	GEDESCO SRL	RD\$ 2,250,000.40
		2	CENTROXPART STE SRL	RD\$ 2,607,033.00
		3	CECOMSA SRL	RD\$ 2,685,022.15
4	TV Smart 65" (Android TV) + bases metálicas	1	CENTROXPART STE SRL	RD\$ 7,200,152.41
	TV Smart 75" (Android TV) + bases metálicas	2	GEDESCO SRL	RD\$ 9,023,999.74
	Transmisor HDMI LAN Extender	3	IQTEK SOLUTION SRL	RD\$ 9,835,292.22
5	Solución de audiovisual, cámaras robóticas, amplificación, captura de audio, transcripción y transmisión en (30) salones de audiencias PJ	1	GEDESCO SRL	RD\$ 9,800,000.01
		2	IQTEK SOLUTION SRL	RD\$ 20,886,623.09
		3	UNISOFT, SRL	RD\$ 30,220,098.09

Preparado por: Mery Ann Pool., analista; Revisado por: Argelis R. Olivero R., coordinador de compras mayores.